
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ                                                                                                                                                                                                                                             
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
    

29.02.2024 г.                    с. Успенка                                 № 07-П 
 

 
О внесении дополнений в Постановление от 04.12.2020 № 39-П «Об утверждении 
Положения о порядке взаимодействия администрации Успенского сельсовета, 
муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) 
деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»    

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2023 № 558-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Успенского сельсовета Рыбинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Постановление от 04.12.2020 № 39-П «Об утверждении 
Положения о порядке взаимодействия администрации Успенского сельсовета, 
муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) 
деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» следующие 
дополнения: 

подпункт 1.4 пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
Поддержка участников добровольческой (волонтерской) деятельности 

органами местного самоуправления осуществляется в следующих формах: 
1) финансовая поддержка, в том числе предоставление грантов и субсидий; 
2) организационная поддержка; 
3) информационная поддержка; 
4) консультационная поддержка; 
5) имущественная поддержка, в том числе предоставление помещений в 

безвозмездное пользование; 
6) методическая поддержка. 
Не допускается оказание финансовой и имущественной поддержки 

организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности, являющимся 
коммерческими организациями. 

 
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 
3. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования в газете 

«Успенский вестник». 
 
 
            Глав Успенского сельсовета                                                И.В. Потеряева   

 
 

 

 


